深龙安办〔2015〕105号

关于公开选聘安全生产专家的通知

区安委会各成员单位、各行业管理机构、技术协会：

为进一步加强安全生产工作，充分发挥安全生产专家的技术支撑作用，完善安全生产技术保障，促进我区安全生产形势持续稳定好转，根据《深圳市龙岗区安全生产专家使用管理暂行办法》有关规定，决定公开选聘龙岗区第六届安全生产专家。现将有关事项通知如下：

一、选聘条件

（一）具有中高级以上专业技术职称或取得国家注册安全工程师资质或者为高级技师，熟练掌握安全专业技术理论，实践经验丰富，具有较高的安全生产业务知识水平和处理安全生产事故的实际工作能力。其中中级技术职称的，需具有本专业十年以上的工作经验；

（二）熟悉国家安全生产法律、法规、方针、政策和有关技术标准，具有较高的政策水平；

（三）思想作风正派，公正廉洁,并具有良好的职业道德。

（四）身体健康，年龄原则上不超过65周岁（享受国务院特殊津贴或有突出贡献的除外）。

二、选聘程序

（一）本人提出申请，所在单位或主管部门认可；或政府有关部门、行业管理机构、生产经营单位或技术协会等有关单位推荐、经本人确认；

（二）区安委办负责对拟聘专家进行资格初审，并提出拟聘专家名单；

（三）区安委办对专家资格进行审查后报区安委会审定并颁发聘任证书和专家证。

三、选聘专业

龙岗区第六届安全生产专家组暂设危险化学品组、建筑工程组、机电组（包括特种设备）、交通运输组、消防组、综合技术组、应急救援组。

四、工作职责

（一）参与相关专业领域重大安全生产问题的专题调研；

（二）为我区安全生产工作提供信息、技术和决策咨询，并提供专业技术支持；

（三）参与安全生产事故调查，分析事故原因，为事故责任界定提供技术依据；

（四）参与重大安全事故隐患评估和重大危险源的分级鉴定，为重大危险源的监控和整治提供技术支持；

（五）为突发事件、重特大安全事故应急救援提供现场技术指导和服务；

（六）参加安全检查，发现并分析事故隐患，提出切实可行的整改建议；

（七）参与制定我区中长期安全生产发展规划、年度计划，并对规划和计划进行论证和审查；同时为规范性文件制定和安全生产形势分析提供意见；

（八）参与安全生产许可证等相关许可或备案的审查；

（九）参与编写安全生产培训教材以及安全培训、考核工作；

（十）完成区安委会（办）、区安监局交办的其他工作。

五、专家待遇

专家服务的费用，按活动项目、审查内容及所需投入的劳动量，由区安委办依据国家有关标准确定，具体标准按照《深圳市龙岗区安全生产专家使用管理暂行办法》执行。

请符合条件、参与选聘的人员于2015年9月12日前填写《深圳市龙岗区安全生产专家选聘表》，持相关资质证件，携1寸红底彩色照片二张，报送至深圳市龙岗区安委办。地址：龙岗区中心城清林中路海关大厦东座15楼1501室，联系人：刘利华，电话：28949207。

    附件：《深圳市龙岗区安全生产专家选聘表》
                                    龙岗区安委办

                                   2015年8月26日

 龙岗区安全管理委员会办公室                2015年8月28日印发

附件：

深圳市龙岗区安全生产专家选聘表

	姓    名

	出生年月

	照　片

	性    别

	政治面貌

	工作单位及

职务

	从事

专业

	学　　历

	学  位

	专业技术职称

	职称

时间

	专业技术特长

	办公电话

	住宅电话

	手机号码

	E-mail

	通讯地址

	邮政编码

	身份证号码

	健康状况

	申报专家组别
	□危险化学品组  　　　　　　　　　□消防组

□建筑工程组              　　　　□综合技术组

□机电组（含特种设备）        　  □应急救援组

□交通运输安全组

	个　　人　　简　　历

	从事安全生产

工作经历

	奖惩情况

	推荐单位

意    见

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(盖章)

年　　月　　日

	初审意见

                                         (盖章)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	区安委办

审查意见
	                                          (盖章)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	区安委会

领导意见
	                                          (盖章)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

1
— 4 —